
 

КАМПУС 2 
Земјоделски факултет 

Катедра за Прехрамбена технологија и преработка на анимални производи 

Студиска програма: ЕНОЛОГИЈА 
 

 I Семестар - Задолжителни предмети 

 

Код 
П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 

часови 
Вкупно 

2ZF310113 Енологија  9 3+3+3 270 

2ZF310213 Технологии и принципи за 

производство вино 

9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 1   6 2+2+2 180 

 Факултетски изборен предмет 2  6 2+2+2 180 

 Вкупно 30 10+10+10 900 

 

 II Семестар - Задолжителни предмети 

 

Код 
П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 

часови 
Вкупно 

2ZF310313 Сензорна анализа на вино 9 3+3+3 270 
2ZF310413 Микробиологија на вино 9 3+3+3 270 

 Факултетски изборен предмет 3 6 2+2+2 180 

 Универзитетски изборен предмет  1  6 2+2+2 180 

Вкупно 30 30 10+10+10 

 

 Листа на факултетски изборни предмети 
 
1. 2ZF310513 Контрола на квалитет на грозје и вино 
2. 2ZF310613 Нови трендови во инструментална анализа на грозје и вино 
3. 2ZF310713 Производство на јаки алкохолни пијалоци 
4. 2ZF310813 Процесна техника во винарството 
5. 2ZF310913 Перспективни трпезни и вински сорти грозје 
6. 2ZF311013Ампелографија 
 

 
 
 
 

 III Семестар  

 

Код 
П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 

часови 
Вкупно 

2TT301114 Пилот-истражувачки труд 30 30 900 

     

 Вкупно 30 30 900 

 

 IV, V, VI Семестар  



 

Код 
П Р Е Д М Е Т Кредити 

Број на 

часови 
Вкупно 

2TT301214 Докторски труд 90 30 2700 

     

 Вкупно 90 30 2700 

 

 

 

 

 


